
sveuditiSna ktinidka botnica mostar
s{trssa; Xr*lja ?'vrik* b.b., ****C Mo$tar, Sitl, p#? *rr*tr:2272}i+*8$flfi6, 

'# 
tw*1:4?2/23/+€****6

te!*fqn: {+387 36} 13b5t}*,f*x: i*31}? 3{r} 322-"}3.t.: www"kb-*r*Elar.*ry,,, e-m*it ravrate}jstvc@kb-rnatt*r.arg

Broj: 5662115
Mostar; f8.09.2015. godine

PREGOVARACKI POSTUP AK BEZ OBJAVE OBAVIJESTI

Predmet nabave: servis pedijatrijskog videogastroskopa Olympus Evis Exera II
GIF XP180N (ser.br.2100612, inv.br.223993)
na Klinici za djeije bolesti SKB Mostar

OLYMPUS BH d.o.o.
Hasana Su5ida 25
71 000 Sarajevo

I.POZIV ZA DOSTAVLJANJE ZAHTJEV A ZA SUDJELOVANJE

Ovim Pozivom za dostavljanje zahtjeva za sudjelovanje, pozivate se da dostavite

Zahtjev za sudjelovanje u pregovaraikom postupku bez objave obavijesti o nabavi

usluge servisa pedijatrijskog videogastroskopa Olympus Evis Exera II GIF XP180N

(ser.br.2l00612, inv.br.223993) na Klinici za djeije bolesti Sveuiili5ne kliniike bolnice

Mostar. Procedura javne nabave ie se obaviti sukladno dlanku 2L tolka c) Zakona o javnim

nabavama Bosne i Hercegovine ("SluZbeni glasnik BiH> br. 39114) ( u daljnjem tekstu

Zakon), podzakonskim aktima koji su doneseni u skladu sa Zakonom i ovom tenderskom

dokumentacijom.

F AZABR. 1- PRETKVALIFIKACIJA
Kandidati podnose Zahtjeve za sudjelovanje na nadin i u obliku koji nalaZe Ugovorno tijelo.
Ugovorno tijelo pregledava Zahtjeve za sudjelovanje koji su pristigli od kandidata sukladno

odredbama dlanka 45.-51. Zakona i potvrduje da li su kandidati kompetentni, pouzdani i
sposobni za izvr5enje ugovora uzimajuii u obzir: a) osobnu situaciju kandidata, b)

sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti i c) tehnidku i profesionalnu sposobnost.

Ugovorno tijelo o fazi pretkvalifikacije sastavlja zapisnik u koji unosi sve bitne dinjenice i
donosi odluku o rczultatima pretkvalifikacije, te istu skupa sa zapisnikom dostavlja

kandidatima.
Zahtlevi dostavljeni nakon isteka roka koje je odredilo Ugovorno tijelo vradaju se

kandidatima neotvoreni.

FAZA BR. 2. POZIV ZA DOSTAVLJANJE POEETNIH PONUDA I NA
PREGOVORE
Ugovorno tijelo Salje Poziv za dostavljanje podetnih ponuda ponuditeljima koji su zadovoljili
pretkvalifikacijske uvjete Ugovornog tijela. Nakon zaprimarla podetnih ponuda, Ugovorno
tijelo pregledava podetne ponude i utvrduje jesu li zadovoljeni uvjeti za sudjelovanje i je li
podetna ponuda prihvatljiva, te pristupa fazi pregovaranja'

Podetna ponuda 6e biti ocijenjena kao neprihvatljiva, ako ponuditelj dostavi podetnu ponudu

koja nije sukladna opisu predmeta nabave i tehnidkim specifikacijama. Pregovori 6e se

ffr*rcdrrni&r.'33'{ffi*2.}.**73.778ti {UnlCradit *;r:ki t6L*?-t}O2|Lti#fr*{X},:1. {R;tiff*isen Sank}

i,*{}l;*2*#&33?-}57 / itip*rk*:;r+ i?rrnki j**x: *A.l'$3}8fi{i{J48ll0*}{.}}}"?.\ l9\.*ilFT iJbJCRl}432i



provesti nakon otvaranja podetne ponude, a predmet pregovora osim cijene mogu biti i

iehnidki, ekonomski, p"ru""i i drugi aspekti ugovora. .Pregovori 
sa ponuditeljima se vr5e

poj.iirrufno, o o irro.i"ni- prego-vorima 6e se sadiniti zapisnik kojeg potpisuju dlanovi
'pou.j 

ererrstu a za nabav e i ovlasteni predstavnici ponuditelj a.

FAZA BR. 3. POZIV ZA DOSTAVLJANJE KONAdNIH PONUDA I
OCJENJIVANJE KONAdNIH PONUDA

Nakon zakljudenja pregovora, ugovorno tijelo upuiuje Poziv za dostavljanje konadnih

porrrrau pon rait.tii-u ,u t o3i-a je pregov*uo. Pottttd]t".tji dostavljaju konadne ponude' koje

se javno otvaraju i koje eL Ugovornl tijelo pregledati da bi se osiguralo da su ponude

prihvatljive. Ugouo*no tijelo icijenjuje 
-konac19 

ponude. Nakon toga Ugovorno tijelo

dodjeljuje ugovor ponudiielju kojipodnese najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu'

1.1 Uvjeti za kvalifikaciju

Da bi bili pozvani na sudjerovanje u pregovaradkom p.ostupku, kandidati moraju zadovoljiti

uvjete izdianka45. - 51. Zufonu,Uojiiu opisani u todki 4. tenderske dokumentacije'

zahtjev\za sudjelovanje se trebaju dostaviti na Protokol Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar,

Kralja Tvrrka bt, gg 060 Mostar najkasnije do 28.09.2015. godine do 09:00 sati'

Svi kandidati 6e biti obavjesteni o ishodu kvalifrkacije i to u roku od 7 (sedam) dana od dana

donosenja odluke o ishodu kvalifikacije. Kandidati kgji budu zadovoljili kvalifikacijske

uvjete, biti 0e pozvari da dostave poletne ponude i zatim udestvuju u pregovorima o

tehnidkim, ekonomskim i pravnim i 
-drugim 

aipektima,_ako ugovorno tijelo ocijeni da ima

osnova za pregovaranje u cilju postizanja ekonomski, tehnidki i pravno najpovoljine

najpovoljnije Ponude.

1.2 Kriterij za ocjenu poietnih ponuda

Kandidati moraju ispuniti kvalifikacijske uvjete i ocjena 6e se vr5iti na nadin opisan u ovom

Pozivu,odjeljakIFAZABR.l.-PRETKVALIFIKACIJA.

1.3 Kriterij za ocjenu konainih ponuda

Ikiterij za ocjenu konadnih ponuda je najniLacijena tehnidki zadovoljavajuie ponude.

Ugovor ie se dodijeliti ponuditelju koji je dostavio tehnidki zadovoljavajudu ponudu sa

najniZom cijenom.

Postupak dodjele ugovora 6e se provesti u skladu sa Zakonom. Svaki ponuditelj koji ima

opravdan interes za dodjelu ugovora o javnim nabavama i samatra da je Ugovorno tijelo u

tijeku postupka dodjele rgoioru izvriilo povredu jedne ili vi5e odredbi Zakona i li

podzakonskin ar<ata ima pr; uloZiti Lalbuna postupak na nadin i u roku kako je propisano u

dlanku 99. i 101 .Zakona.

1.4 Sukladno dlanku 52. stavak 4. zakonaugovorno tijelo ne smije zakljudivati ugovore o

javnoj nabavi sa gospodarskim subjektom ako rukovoditelj ugovornog tijela ili dlan upravnog

ili nuiro*og odbora tog ugovornog tijela istodobno:

a) obavlja upravljadke poslove u tom gospodarskom subjektu ili

b) Je vlasnik poslovnog udjela, dionica odnosno drugih plava na temelju kojih sudjeluje

u upravljanju odnosio ukapitalu tog gospodarskog subjekta s vise od2Uo/u



1. INFORMACIJE O UGOVORI\OM TIJELU

Ugovorno tijelo: svEUeILIsNe runiICKA BOLNICA MOSTAR

Adresa: Kralja Tvrtka bb

Identifikacij ski broj : 4227 224680006

PDV broj: 227224680006

Broj bankovnog raduna: 3381002200717786 Unicredit bank dd Mostar

Detaljna adresa za korespondenciju: Sveudili5na klinidka bolnica Mostar, Pravna sluZba'

Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar

osobe koje su ovlastene voditi komunikaciju u ime Ugovornog tijela sa ponuditeljima:

Marija Kordi6, mag.iur.

Telefon: + 387 36 336-529

Faks: + 387 36322-712

E-mail : pravnasluzba@skbm.ba

ponuditelji se upozoravaju da sve informacije u vezi sa postupkom javne nabave (uvid,

preuzimanje tenierske dtkumentaciie, zahtiev za pojasnjenje i druge. informacije) mogu

dobiti iskljudivo od nadleZne kontakt osobe iz- todke 2., u protivnom drugi nadin

korespondencije Ugovorno tijelo ne smatra validnim'

cjelokupna komunikac t1a i razmjena informacija (korespondencija) izmedu ugovornog tijela

i ponuditelju t .Uu r" uoOiti u pisanoj formi, na nadin da se ista dostavlja postom ili osobno na

adresu naznadenu u tenderskoj dokumentaciji'
posebno, komunitcaciii rut^iena informicija 6e se vr5iti putem faxa,,nz obvezu da se ista

proslijedi i postom frije isteka roka utvrd enogzadostavu informacija, odnosno ponude'

3. PREDMET NABAVE

3.1 Predmet nabave je servis pedijatrijskog videogastroskopa olympus Evis Exera II GIF

Xp180N (ser.br.210 Oen, tnv.Ai.ZZig93) na Klinici za djedje bolesti SKB Mostar'

3.2 Vanplanska nabava odobrena Posebnom odlukom o pokretanju postupka evid'br'5661/15'

od 18.09.2015. godine.

3.3 Vrsta ugovora: usluge.

3.4 Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a): 15'000'00 KM

3.5 Rok isporuke: 30 dana od dana narudZbe'

3.6 Mjesto isporuke i servisa: Klinika zadiediebolesti Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar,

Bijeli Brijeg bb, 88 000 Mostar'



3. 7 Ponuditelj ima nij e dozvolj eno dostavlj anj e alternativne ponude.

Odjetjak I FAZLBR.I - PRETKVALIFIKACIJA

4.Mjesto, datum i vrijeme podno5enjaZahtieva za sudjelovanje

4.1 Rok za podno5enje Zahtjeva za sudjelovanje istide dana 28.09.2015. godine u 09:00 sati.

Zahtjevi koji budu dostavljeni nakon isteka roka koje je odredilo Ugovorno tijelo vradaju se

kandidatima neotvoreni. Ugovorno tijelo ne6e provoditi javno otvaranje Zahtjeva.

4.2 Zahtjevi se podnose na slijededu adresu: Protokol Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar,

Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar.

5. Uvjeti za sudjelovanje i potrebni dokazi

Sukladno dlanku 45.,46.,i 49. Zakona kandidati trebaju ispunjavati slijedede uvjete:

a) da nema smetnje za njihovo sudjelovanje u smislu odredbi iz dlanka 45. Zakona,

b) da imaju pravo na obavljanje profesionalne djelatnosti koja je predmet nabave i da su

registrirani u relevantnim profesionalnim ili trgovadkim registrima,

c) da njihova tehnidka i profesionalna sposobnost garantira uspjeSnu realizaciju ugovora.

6. OSOBNA SPOSOBNOST (ilanak 45. Zakona)

6.1 Sukladno dlanku 45. stavak (1) Zakona Ugovorno tijelo ie odbaciti Zahtjev za

sudjelovanje ako je kandidat:

a) u kaznenom postupku osuden pravomodnom presudom za kaznena djela

organiziranog kriminala, korupciju, prijevaru ili pranje novca, sukladno vaLetim

propisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlii u kojoj je registriran;

b) pod stedajem je ili je predmet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vaLele

odluke o potvrdi stedajnog plana ili je predmetom likvidacijskog postupka, odnosno

u postupku je obustavljanja poslovne djelatnosti, sukladno valedim propisima u

Bosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registriran;

c) nije ispunio obaveze u vezi s plaianjem mirovinskog i invalidskog osiguranja i

zdravstvenog osiguranja, sukladno valecim propisima u Bosni i Hercegovini ili u
zemlji u kojoj je registriran;

d) nije ispunio obaveze u vezi s pla6anjem izravnih i neizravnih poreza, sukladno

vaLe1impropisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlli u kojoj je registriran.

6.2 Sukladno dlanku 45. stavak (5) Zakona, Ugovorno tijelo moLe odbiti Zahtlev za

sudjelovanje ukoliko na bilo koji nadin utvrdi da je kandidat:

e) bio kriv za teLak profesionalni propust podinjen u razdoblju od tri godine prije

podetka postupka, a koji ugovorno tijelo moZe dokazati na bilo koji nadin, narodito

znadajni i/ili nedostaci koji se ponavljaju u provodenju bitnih zahtjeva ugovora koji



su doveli do njegovog prijevremenog raskida, nastanka Stete ili drugih slidnih

posljedica, zbog namjere ili nemara gospodarskog subjekta, odredene teLine.

6.3 Kandidati su u svrhu dokaza o ispunjavanju prethodnih uvjeta osobne sposobnosti iz

dlanaka 45. stavak (l) todke od a) do d) Zakona duZni u zahtievu za sudjelovanje dostaviti

Izjaviovjerenu kod nadleZnog tijela (sud, notar, op6ina). obrazaclzjave o ispunjenosti uvjeta

izilanka45. stavak (1) todka a) do d) Zakona,dat je u Aneksu 2 ove tenderske dokumentacije

i dini njen sastavni dio.

NAPOMENA:

Kandidat moZe uzrzlavuodmah dostaviti itraLene dokaze koji su navedeni u Izjavi. ovim se

kandidat oslobada obveze naknadnog dostavljanj a dokaza ako bude odabran kao ponuditelj

kojem bude dodjeljen ugovor.

6.4 ponuditelj kojem bude dodjeljen ugovor obvezanje dostaviti slijedede dokumente kojima

6e potvrditi vjerodostojnost datelzjave iz todke 6.3 ove tenderske dokumentacije:

a) Uvjerenje nadleZnog suda kojim dokazuje da u kaznenom postupku nije izredena

pravomo6na p.esudf kojom je osuden za kazneno djelo sudjelovanja u kriminalnoj

irgarizaciii, za korupciju, prijevaru ili pranje novca;

Rfo ponudu dostavlja fizidko lice kao poduzetnik, dulan je dostaviti uvjerenje koje

glasi na ime vlasnika - poduzetnika;

b) uvjerenje nadleZnog suda ili tijeta uprave kod kojeg je registriran ponuditelj, kojim se

potvrduje da nije pod stedajem, niti je predmetom stedajnog postupka, da nije predmet

likvidacijskog postupka, odnosno da mje u postupku obustavljanja poslovne

djelatnosti;

Ako ponudu dostavlja fizidko lice kao poduzetnik, duZan je dostaviti samo uvjerenje

od nadleZnog tijela uprave da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti;

c) Uvjerenj a nadleLnih institucija kojim se potvrduje da je ponuditelj izmirio dospjele

obaveze, a koje se odnose na doprinose za mirovinsko i invalidsko osiguranje i

zdravstveno osiguranj e ;

d) Uvjerenja nadleZnih institucija kojim se potvrduje da je ponuditelj izmirio dospjele

obaveze u vezi s plaianjem izravnih i neizravnih poreza.

6.5 Kao dokazza ispunjavanje uvjeta iz todke c) i d) Ugovorno tijelo ie prihvatiti i Sporazum

ponuditelja sa nadleZnim poreznim institucijama o reprogramiranom, odnosno odgodenom

pla6anju obavezaponuditelja, uz dostavljanje potvrde poreznih tijela da ponuditelj izmiruje

svoje reprogramirane obaveze po predvidenoj dinamici'

6.6 Dokumenti ili uvjerenja navedena u todki 6.4 ne smiju biti stariji od 3 mjeseca radunaju6i

od trenutka dostavljanja ponude, a dostavlja ihizabrani ponuditelj u roku do 5 dana od dana

prijema odluke o dodjeli ugovora. Dokazi koji se zahtijevaju moraju biti originali ili preslike

ovjerene od strane nadleZne institucije. Za ponuditelje koji imaju sjedi5te izvan BiH ne

zahtjevase posebna nadovjera dokumenata. U sludaju sumnje o postojanju okolnosti vezanih

za osobnu sposobnost, Ugovorno tijelo 6e se obratiti nadleZnim tijelima u cilju pribavljanja



potrebnih informacija u svezi dostavljene dokumentacije i Izjave iz todke 6.3 tenderske

dokumentacije.

NAPOMENA: Dokumenti trebaju biti dostavljeni Ugovornom tijelu do todno odredenog

roka koji 6e biti naveden u Odluci Ugovornog tijela o izboru ponuditelja. Ugovomom tijelu

nije relevantno kada su dokumenti poslani.

7. SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE DJELATNOSTI
(ilanak 46. Zakona)

7.1 Kandidati moraju u Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti dokaze o registraciji u
odgovarajudim profesionalnim ili drugim registrima zemlje u kojoj su registrirani ili moraju

osigurati posebnu izjavu ili potvrdu nadleZnog tijela kojom se dokazuje njihovo pravo da

obavljaju profesionalnu djelatnost koja je u vezi s predmetom nabave.

7.2 Kandidati su u svrhu dokaza o ispunjavanju uvjeta iz (lanaka 46. stavak (l) Zakona

duilniu Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti:

1. Aktualni izvod iz sudskog registra u originalu ili ovjerenoj preslici ( uz napomenu da

datum izdavarya originala ne moZe biti stariji od 3 (tri) mjeseca radunajudi od dana

dostavljanj azahtjevaza sudjelovanje) iz koje se vidi da je ponuditelj registriran za obavljanje

djelatnosti kojaje predmet ove nabave.

Ako ponuditelj ima sjedi5te izvanBiH duZan je dostaviti odgovarajudi dokument sukladno

dlanku 46. stavak (l) Zakona. koji je izdalo nadleZno tijelo, prema vaLelim propisima zemlje
sjedi5ta ponuditelja/zemlje u kojoj je ponuditelj registriran;
2. Potvrda ili drugi dokument izdan od strane proizvodada (original ili ovjerena preslika) da

ste formalno-pravno zastupnik proizvodada OLYMPUS sa ekskluzivnim pravima prometa

medicinskom opremom ili rezervnim dijelovima medicinske opreme, te servisiranja iste;

3. Ovjerena preslika ID broja.
4. Ovjerena preslika uvjerenja o PDV registraciji.

7.3 Dokazi koji se dostavljaju moraju biti original ili preslika ovjerena od strane nadleZne

institucije.

7.4 Naprijed navedeni dokumenti priznaju se na teritoriju Bosne i Hercegovine,bez obzirana

to koja razinavlasti ih je izdala.

7.5 tJ sludaju da se u Zahtjevu za sudjelovanje ne dostave naprijed navedeni dokazi, na nadin

kako Ugovorno tijelo zahtljeva kandidat ie biti iskljuden iz daljnjeg sudjelovanja u postupku

zbog neispunjavanja uvjeta za kvalifikaciju.

S. TEHNIdKA I pROFESIONALNA SPOSOBNOST (ilanak 49. Zakona)

8.1 Sto se tide tehnidke i profesionalne sposobnosti ponuditelji moraju ispuniti slijede6e

minimalne uvjete, a koji se mogu potvrditi sa dokazimaizdla*a49. Zakona;

- da poslove postavljanja i instalacije predmetne robe izvr5e certificirani serviseri.

8.2 Kandidati moraju u Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti dokaze o tehnidkoj i
profesionalnoj sposobnosti iz dlanka 49. c) Zakona:



- popis angaLiranog tehnidkog osoblja koji 6e izvrSiti poslove postavljanja i instalacije robe

koja se nabavlja, uz dostavljene preslike certifikatazanavedeno osoblje'

9. SUKOB INTERESA

9.1 sukladno dlanku 52. Zakona i drugim vaielim propisima u BiH, Ugovomo tijelo 6e

odbiti zahtjev za sudjelovanje ili ponudu ako je kandidat/ponuditelj sadasnjem ili bivsem

zaposleniku ugovornog tijela dao ili je spreman dati mito, u obliku novdanih sredstava ili u

bilo kojem nenovcanom obliku, s ciljem ostvarivanja utjecaja na radnju, odluku ili tijek

postupka javne nabave. Ugovorno tijelo 6e u pisanom obliku izvijestiti ponuditelja i Agenciju

za javnenabave o odbijanju takvog zahtjeva ili ponude, te o tazlozima odbijanja, o demu 6e

napraviti zabiljesku u izvjestaju o postupku nabave'

9.2 Sukladno dlanku 52. stavak (2) Zakona kandidat/ponuditelj je duZan u Zahtievt za

sudjelovanje dostaviti i posebnu pisanu lzjavu da nije nudio mito niti sudjelovao u bilo

kakvim radnjama koje imaju za cilj korupciju u predmetnoj javnoj nabavi. Obtazdc navedene

Izjavedat je u Aneksu 3 ove tenderske dokumentacije i dini njen sastavni dio'

10. OCJENA ZAHTJEV A ZA SUDJELOVANJE

10.1. Ugovorno tijelo moZe u pisanom obliku traLiti od kandidata da pojasni dokumente koje

je dostavio, s tim da ne mijenja su5tinu svog zahtjeva, i to u roku koji odredi Ugovorno tijelo'

10.2 Kandidat 6e odmah biti obavijesten o odlukama u svezi rezultata kvalifikacija, a

najkasnije u roku od 7 (sedam) dana od dana donosenja odluke.

10.3 Ugovorno tijelo 6e pozvati kandidate koji ispunjavaju kvalifikacijske uvjete koje je

odredilo Ugovorno tijelo da podnesu Podetne ponude i da sudjeluju u pregovorima'

ll.SADRZ AJ ZAHTJEVA ZA SUDJELOVANJE

sukladno zahtjevima iz odjeljka I FAZA BR.I-PRETKVALIFIKACIJA ove tenderske

dokumentacij e kandid at j e duLan do staviti slij edeie :

1. Aneks 1- Zahtjev za sudjelovanje

2. Aneks 2-I4avadlanak 45. ZJN

3. Aneks 3-Iziavadlanak 52.ZJN

4. Dokumente sukladno dlanku 46. ZJN iz todke 7. tenderske dokumentacije

5. Dokumente sukladno dlanku 49. ZJN iz todke 8. tenderske dokumentacije

ponuditelji su obvezni pripremiti zahtleve za sudjelovanje sukladno uvjetima koji su utvrdeni

u ovoj tenderskoj dokumentaciji. sukladno dlanku 68. zakonaodbacit 6e se kao neprihvatljivi

zahtjevi za sudjelovanje koji nisu pripremljene sukladno uvjetima iz tenderske dokumentacije.

Ukoliko kandidat prode fazu pretkvalifikacije, o demu 6e biti obavije5ten pisanim putem, u

drugoj fazi 1edosta,riti dokumente koji su navedeni u todki 12. ove tenderske dokumentacije,



a koju 6e Ugovorno tijelo dostaviti kvalificiranim

podetnih Ponuda.

kandidatima uz Poziv za dostavljanje

Odjeljak II BAZA BR.2. POZIV ZA DOSTAVLJANJE

POCETNIH PONUDA I NA PREGOVORE

12. SADRZAJ POEETNE PONUDE

12.1 Ugovorno tijelo 6e uputiti Poziv za dostavljanje podetne ponude ponuditelju koji

bude ocijenjen kvalificiranim sukladno uvjetima iz Odjeljka I FAZA BR'l-

PRETKVALIFIKACIJA.

l2.2lJzPoziv za dostavljanje podetnih ponuda ponuditeljima 6e biti dostavljeni aneksi

koje ponuditelji popunjavaju i dostavljaju:

-Aneksl-Popunjeniovjerenobrazaczadostavljanjepodetneponude

- Aneks 2- Pounjen i ovjeren Obrazac za cijenu podetne ponude sa tehnidkom

specifikacijom

- Aneks 3- obrazacza dostavljanje povjerljivih infomacija

- Aneks 4- Popunjen i ovjeren Nacrt ugovora

I3.INSTRUKCIJE ZA PONUDITELJE

PRIPREMA POEETNE PONUDE

13.1 Ponuditelji su obvezni pripremiti podetne ponude sukladno uvjetima koji su utvrdeni u

ovoj tenderskoj dokumentaciji. Sukladno dlanku 6g. zakonaodbacit 6e se kao neprihvatljive

podetne ponude koje nisu pripremljene sukladno uvjetima iz tenderske dokumentacije'

13.2 ponuditelji snose sve troskove nastale na ime pripreme i dostavljanja podetnih ponuda'

Ugovorno tijelo ne snosi nikakve troskove ponuditelja u postupku javne nabave'

13.3 Podetna ponuda i svi dokumenti i korespodencija uvezi sa podetnom ponudom izmedu

ponuditelja i ugovornog tijela moraju biti napisani na jednom od sluZbenih jezika u Bosni i
'H.rr"gouini. 

Siampana literatura, brosure, katalozi ili slidno koje dostavlja ponuditelj ne

moraju biti Prevedeni.

13.4 podetna ponuda se izraduje na nadin da dini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom

tintom. Ispravke u ponudi moraju biti izradene na nadin da su vidljive i potvrdene potpisom i

pedatom ponuditelja, uz navodenje datuma ispravke' Svi listovi ponude moraju biti dvrsto

uvezani na nadin da se onemogu6i naknadno vadenje ili umetanje listova. Dijelovi ponude kao

sto su uzorci,katalozi,mediji za pohranjivanje podataka i sl' koji ne mogu biti uvezani'



ponuditelj obiljeZava nazivomi navodi u sadrZaju ponude kao dio ponude. Sve strane ponude

moraju biti numerirane na nadin da je vidljiv redni broj stranice ili lista, sukladno dlanku 8.

stavak (6) i (7) Naputka za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponude.

13.5 podetna ponuda se dostavlja u originalu, u koverti na kojoj treba ditko napisati:

,,ORIGINAL POCETNE PONUDE"

13.6 Koverta sa podetnom ponudom se dostavlja na adresu Ugovornog tijela: Sveudilisna

klinidka bolnica Mostar-Protokol, Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar.

13.7 Na koverti ponude mora biti naznadeno:

- naziv i adresa Ugovornog tijela

-naziv i adresa ponuditelja u lijevom gornjem kutu koverte

-evidencij ski broj nabave

-naziv predmeta nabave

-naznaka,,ne otv arati"

l3.g ponuditelj moZe izmijeniti ili dopuniti svoju podetnu ponudu samo prije isteka roka za

dostavljanje podetne ponude. Izmjenai dopuna podetne ponude se dostavlja na isti nadin kao

i osnovna ponuda, sa obaveznom naznakom da se radi o izmjeni ili dopuni podetne ponude'

ponuditelj moLe u istom roku odustati od svoje ponude, dostavljanjem Ugovornom tijelu

pisane izjave.pisana izjavase dostavlja na isti nadin kao i podetna ponuda, sa naznakom da se

radi o odustajanju od podetne ponude' U tom sludaju podetna ponuda 6e biti vra6ena

ponuditelju neotvorena.

14.ROK ZA DOSTAVLJANJE POdETNIH PONUDA

ponuditelji 6e u pozivu za dostavljanje podetnih ponuda biti obavje5ten o todnom datumu i

roku za dostavljanje podetnih ponuda i todnom datumu odt1avarla pregovora.

Odjeljak III FAZABR.3 - KONACNE PONUDE

ponuditelj koji je sudjelovao u pregovorima sa Ugovornim tijelom 6e biti pozvan da podnese

Konadnu ponudu.

15.ROK ZA DOSTAVLJANJE KONAENIH PONUDA

Rok za dostavljanje konadnih ponuda i javno otvaranje odredit 6e Ugovomo tijelo uPozivuza

dostavljanje konadnih ponuda nakon obavljenih pregovora. Ponuditelji ili njihovi ovlasteni

predstavnici, kao i sve druge zainteresirane osobe mogu prisustvovati otvaranju ponuda'

Informacije koje se iskaZu u tijeku javnog otvaranja ponuda dostavljaju se ponuditeljima koji

su u roku dostavili ponude putem Zapisnika sa otvaranja ponuda, odmah, a najkasnije u roku

od 3 dana.



Na javnom otvaranju konadnih ponuda prisutnim ponuditeljima 6e se priopditi slijedece

informacije:

- naziv ponuditelja

- ukupna cijena navedena u Ponudi

- popust naveden u ponudi' ako je posebno iskazan

predstavnik ponuditelja koji Zeli zvanidno udestvovati na otvaranju ponuda treba neposredno

prije otvaranja ponuda Povjerenstvu dostaviti punomo6 za ude56e na javnom otvaranju u ime

lospodarskog subjekta - ponuditelja. Ukoliko nema zvanidne punomo6i ponuditelj moZe kao

i ostale zainteresirane osobe prisustvovati javnom otvaranju alibez prava potpisa Zapisnika ili

poduzimanja bilo kojih pravnih radnji u ime ponuditelja'

NAPOMENA: Javno otvaranje se odrZava samo u sludaju kada je vi5e ponuditelja pozvano da

podnese konadnu Ponudu.

1 6.PREFERENCIJALNI TRETMAN DOMAEEG

Ugovorno tijelo 6e u cilju zaltite,razvoja i obnove gospodarstva BiH primijeniti cjenovni

preferencijalni tretman iskljudivo u svrhu poredbe ponuda, sukladno dlanku 67 ' Zakona i

Odluci o obveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domadeg (,,SluZbeni Glasnik BiH"

ll3ll4),koju je donijelo vije6e ministara Bosne i Hercegovine.

Prilikom obraduna cijena ponuda, u svrhu poredbe ponuda, Ugovomo tijelo 6e umanjiti cijene

doma6ih ponuda za preferencijalni faktor od l5o/o za ugovore koji se dodjeljuju u 2015' i

20t6. godini.

Doma6e ponude su ponude koje podnose pravne ili fizidke osobe sa sjedi5tem u BiH i kod

kojih, u sludaju ugovora o javnoj nabavi roba, najmanie 50oh ukupne vrijednosti od ponudenih

roba imaju porijeklo iz BiH, a u sludaju ugovora o uslugama i radovima, najmanje 50o/o tadne

snage zaizvfienie ugovora su rezidenti iz BiH'

Kao dokaz da podlijeZu primjeni preferencijalnog tretmana doma6eg ponuditelji su duZni

dostaviti potvrdu ili drugi dokument koji izdaje Vanjskotrgovinska komora BiH, u originalu

ili preslici ovjerenoj od nadleZne institucije'

IT.OBAVIJEST O DODJELI

ponuditelji 6e biti obavijesteni o odluci ugovornog tijela o rezultatu postupka javne nabave u

roku od 7 (sedam) dana od dana donosenja odluke i to redovnom poitom' Uz obavijest o

rezultatima postupka Ugovorno tijelo 6e ponuditeljima dostaviti odluku o izboru

najpovoljnije ponude ili odluku o ponistenju postupka nabave, kao i zapisnik o ocjeni

ponuda.

10



IS.INFORMACIJE O ZASTITI PRAVA PONUDITELJA

U sludaju da je Ugovorno tijelo u tijeku postupka nabave izvr5ilo povredu odredbi Zakonaili

podzakonskih akata, imate pravo uloZiti Lalbu ugovornom tijelu na nadin i u rokovima

propisanim dlankom 99. i 101. Zakona.

ANEKSI

slijededi aneksi su sastavni dio tenderske dokumentacije:

F AZA BR. 1. PRETKVALIFIKACIJA

Aneks l- Obrazac za dostavlj a:n1e zahtjeva za sudjelovanje

Aneks 2- Izjava iz dlanka 45. ZJN

Aneks 3- Izjava iz dlanka 52. ZJN

FLZLBR.2 - Poziv za dostavljanje poietnih ponuda i pregovore

Aneks l'Obrazac za dostavljanje podetne ponude

Aneks 2- Obrazac za cijenu podetne ponude sa tehnidkom specifikacijom

Aneks 3 - Obrazac za dostavlj anj e povj erlj ivih informacij a

Aneks 4- Nacrt ugovora

FAZABR. 3 - poziv za dostavljanje konainih ponuda i ocjenjivanje konainih ponuda

Aneks l-Obrazac za dostavljanje konadne ponude

Aneks 2- Obrazac zacijenukonadne ponude

Aneks 3- Nacrt Ugovora

Nuoo..rru, oui dokumenti 6e ponuditelju biti dostavljeni uz Poziv za dostavliane konadne

ponude

Rav SKB Mostar

Kvesi6, dr.med.

Prilog: Aneksi (kao u tekstu)

Dostaviti:
1. Naslovu
2. Povjerenstvu
3. Pismohrani

ponude

{'t'rm
Y lll-'hc yt 7nilA

i it4 r r=, i+, t
rr .t"
r'r-'t \,-{\ I ^oitn ' ,Qt

Ll


